sa fille, de son frère ou de sa sœur : le jour du mariage ou de l’union 
civile, à la condition d’y assister. L’employé a droit de s’absenter une 
(1) journée additionnelle consécutive, sans réduction de traitement, 
lorsqu’il assiste à l’événement et que celui-ci a lieu à plus de deux 
cent quarante et un (241) kilomètres de son lieu de résidence. 

4-5.02 À l’occasion du mariage ou de l’union civile de l’enfant de son conjoint, 

l’employé a droit, sur demande présentée au sous-ministre, de 
s’absenter sans traitement, le jour du mariage ou de l’union civile à la

[...]

jour du décès, et, au plus tard, le jour des funérailles ou un mois suivant 
le décès, selon la première des éventualités.  

L’employé qui assiste à l’un des événements prévus par les paragraphes 
a), b), c) et d) alors que cet événement a lieu à plus de deux cent 
quarante et un (241) kilomètres de son lieu de résidence, a droit de 
s’absenter une (1) journée additionnelle consécutive, sans réduction de 
traitement, si la journée précédant ou suivant l’évènement est prévue à 
son horaire  

Un des jours octroyés en vertu du présent article peut être utilisé de façon

[...]

6-6.03 Pour l’employé à temps partiel, sauf pour l’employé à temps complet 

bénéficiant d’une semaine provisoirement réduite, aux fins de 
l’article 6-6.01, les périodes prévues par la présente section sont traduites 

en heures sur la base de douze (12) mois égalant mille huit cent vingt-six 
heures et trois dixièmes (1 826,3) lesquelles s’entendent des heures 
régulières telles que définies par l’article 4-1.05. 

6-6.04 Aux fins de l’application du 2e alinéa de l’article 6-6.01, l’employé en 

congé avec traitement pour études de perfectionnement, l’employée en 
congé de maternité en vertu de l’article 8-3.09 ou bénéficiant d’une